1 アコム株式会社

2024 年５月 20 日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  木下 政孝

（コード番号：8572 東証スタンダード）

問合せ先：広報･ＩＲ室長  岡本 貴史

電話番号：０３-６８６５-６４７４

人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動を行うことを決議しま

したので、お知らせします。

なお、取締役および監査等委員である取締役の選任、役付取締役の選定につきましては、2024 年６

月 21 日開催予定の第 47 回定時株主総会および総会終了後の取締役会において、正式に決定する予定

です。

記

１．取締役

（１）取締役の選任 （2024 年６月 21 日付）

新 役 位 氏 名 現 役 位

・取締役 タン ミッシェル ―

※取締役のタン ミッシェル氏は、公益財団法人関西消費者協会評議員、株式会社インタセクト総

合研究所取締役、大阪府生活協同組合連合会会長理事、一般社団法人エシカルビジネス研究所

理事を現任しております。

２．監査等委員である取締役

（１）監査等委員である取締役の選任 （2024 年６月 21 日付）

新 役 位 氏 名 現 役 位

・取締役 監査等委員 清岡
きよおか

 哲
あき

弘
ひろ

・執行役員

債権管理部付(特命担当)

（アイ・アール債権回収(株)出向）

※清岡 哲弘氏は、連結子会社であるアイ・アール債権回収株式会社代表取締役社長を現任して

おります。

（２）監査等委員である取締役の退任 （2024 年６月 21 日付）

氏  名 現 役 位

福元
ふくもと

 一雄
か ず お

 ・取締役 監査等委員

   2                アコム株式会社

３．役付執行役員

（１）役付執行役員の異動                       （2024 年６月 21 日付）

新 役 位 氏  名 現 役 位

・専務執行役員 小野寺
お の で ら

 道人
みちひと

 ・常務執行役員

・専務執行役員 吉羽
よ し ば

 優
まさ

志
し

 ・常務執行役員

４．役付執行役員の委嘱･担当部室の変更（下線    が変更部分）        （2024 年６月 21 日付）

新委嘱･担当部室 氏  名 現委嘱･担当部室

・営業本部長

・営業推進部、東日本営業部、西

日本営業部、営業コンプライア

ンス推進室担当

・債権管理部、債権管理コンプラ

イアンス推進室副担当

常務執行役員

木下
きのした

 裕司
ゆ う じ

・営業本部長

・営業企画部、営業推進部、東日本

営業部、西日本営業部、営業コン

プライアンス推進室担当

・財務第一部、営業企画部担当

常務執行役員

森下
もりした

 和
かず

喜
き

・財務第一部担当

・営業企画部副担当

５．参考資料

・「取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表」「執行役員の委嘱・担当

部室等一覧表」                             ･･･ 「別紙」

以 上

アコム株式会社

取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表

(2024年６月21日付)

役   位 氏    名 執行役員の兼務等

代表取締役会長 木下 盛好 ・経営全般総覧

代表取締役副会長 成瀬 浩史
・経営全般総覧補佐

・監査部担当

代表取締役社長 木下 政孝
・指名・報酬委員会委員長

・社長執行役員

取締役副社長 桐渕 高志 ・副社長執行役員

専務取締役 内田 智視 ・専務執行役員

取締役 山本   忠司

取締役(社外) タン ミッシェル

執行役員の委嘱・担当部室等一覧表

(2024年６月21日付)

役   位 氏    名 委嘱・担当部室等

社長執行役員 木下 政孝 ・全業務執行統括

副社長執行役員 桐渕 高志

・全業務執行統括補佐

・システム本部長

・経営企画部、システム開発部、システム運用部、

システム企画室、システム管理室担当

専務執行役員 内田 智視
・総務部、債権管理部、債権管理コンプライアンス

推進室担当

専務執行役員 小野寺 道人
・保証事業本部長

・保証企画部、保証提携推進部担当

専務執行役員 吉羽 優志 ・人事部、業務統括部担当

常務執行役員 黒田 大 ・海外事業統括部、財務第二部担当

常務執行役員 木下 裕司

・営業本部長

・営業推進部、東日本営業部、西日本営業部、営業

コンプライアンス推進室担当

・債権管理部、債権管理コンプライアンス推進室

副担当

常務執行役員 鍋岡 正俊 ・コンプライアンス・リスク統括部担当

常務執行役員 森下 和喜 ・財務第一部、営業企画部担当

執行役員 柴田 秀彦 ・東日本営業部長

執行役員 町田 雅彦 ・監査部長

執行役員 横濵 等 ・保証事業本部付（特命担当）

執行役員 野田 剛男 ・海外事業統括部付（特命担当）

執行役員 脇川 泰 ・人事部長

執行役員 木下 昭文 ・財務第二部長

執行役員 森本 治 ・経営企画部長

執行役員 中澤 知広 ・システム開発部長

執行役員 栗田 昌之 ・海外事業統括部長

執行役員 高見 真人 ・海外事業統括部付（特命担当）

（別紙）

	01.本文.
	02.別紙